Дело №5-142/22-1

                                                                                УИД 16MS0115-01-2022-000387-82
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск                                                                                    28 февраля 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1  ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Латипова а.н., ранее к административной ответственности не привлекался,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 02 часа 15 минут, А.Н. Латипов находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, громко смеялся, разговаривал и слушал музыку, тем самым нарушал личный покой граждан.

В судебное заседание А.Н. Латипов не явился, надлежащим образом извещенный о времени и месте судебного заседания по средством СМС – извещения. При этом согласие А.Н. Латипова на извещение его по средством СМС – извещения в материалах дела имеется.

 Суд расценивает данные действия А.Н. Латипова, как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие А.Н. Латипова.

   Права лица, привлекаемому к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены А.Н. Латипову под роспись, при составлении протокола об административном правонарушении (л.д. 3 оборот).

Изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к выводу о том, что виновность А.Н. Латипова подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, в котором изложена сущность правонарушения (л.д. 3);

- телефонным сообщением, заявлением и объяснением А.А. Белоусовой (л.д. 2, 4 - 5), проживающей в доме <ИСКЛЮЧЕНО> в 02 часа 15 минут, А.Н. Латипов находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, громко смеялся, разговаривал и слушал музыку;

- рапортом (л.д. 15).
Таким образом, в действиях А.Н. Латипова содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

При назначении А.Н. Латипову административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им правонарушения.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

В качестве смягчающего обстоятельства, мировой судья признает, то, что А.Н. Латипов ранее не привлекался к административной ответственности.
С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения, суд приходит к выводу о назначении наказания А.Н. Латипову в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, статьями 24,5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Латипова А.Н. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему наказание  в виде  предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Лениногорский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Лениногорский городской суд.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                                  А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-142/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова

Постановление вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова